

令和4年度 水道事業 経営状況（4月から8月）

（単位：円（税抜値）、％）

| | 令和3年度 | | 令和4年度 | | | 対前年度 増減額 |
|----------------------|---------------|------|---------------|------|-------|--------------|
| | 損益額 | 構成比 | 損益額 | 構成比 | 前年度比 | |
| 営業収益 計 | 1,066,582,913 | 99.7 | 1,051,934,367 | 99.7 | 98.6 | △ 14,648,546 |
| 給水収益 | 1,054,227,392 | 98.6 | 1,051,147,851 | 99.7 | 99.7 | △ 3,079,541 |
| 受託工事収益 | 78,500 | 0.0 | 247,000 | 0.0 | 314.7 | 168,500 |
| その他の営業収益 | 12,277,021 | 1.2 | 539,516 | 0.1 | 4.4 | △ 11,737,505 |
| 営業費用 計 | 400,260,882 | 97.9 | 410,348,892 | 99.9 | 102.5 | 10,088,010 |
| 原水及び浄水費 | 295,217,491 | 72.2 | 306,930,653 | 74.8 | 104.0 | 11,713,162 |
| 配水及び給水費 | 48,998,185 | 12.0 | 49,062,814 | 12.0 | 100.1 | 64,629 |
| 受託工事費 | 2,982,892 | 0.7 | 3,313,346 | 0.8 | 111.1 | 330,454 |
| 業務費 | 38,096,091 | 9.3 | 39,231,913 | 9.6 | 103.0 | 1,135,822 |
| 総係費 | 14,762,034 | 3.6 | 11,546,699 | 2.8 | 78.2 | △ 3,215,335 |
| 減価償却費 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 資産減耗費 | 204,189 | 0.1 | 263,467 | 0.1 | 129.0 | 59,278 |
| その他営業費用 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 営業利益（営業損失） | 666,322,031 | | 641,585,475 | | 96.3 | △ 24,736,556 |
| 営業外収益 計 | 3,067,148 | 0.3 | 2,792,232 | 0.3 | 91.0 | △ 274,916 |
| 受取利息 | 260,193 | 0.0 | 258,751 | 0.0 | 99.5 | △ 1,442 |
| 雑収益 | 2,806,955 | 0.3 | 2,533,481 | 0.2 | 90.3 | △ 273,474 |
| 営業外費用 計 | 1,023,644 | 0.3 | 251,550 | 0.1 | 24.6 | △ 772,094 |
| 支払利息 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 雑支出 | 1,023,644 | 0.3 | 251,550 | 0.1 | 24.6 | △ 772,094 |
| 経常利益（経常損失） | 668,365,535 | | 644,126,157 | | 96.4 | △ 24,239,378 |
| 特別利益 計 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 特別損失 計 | 7,522,050 | 1.8 | 0 | 0.0 | — | △ 7,522,050 |
| 純利益（純損失） | 660,843,485 | | 644,126,157 | | 97.5 | △ 16,717,328 |
| 給水量（m ³ ） | 6,067,352 | | 6,156,009 | | 101.5 | 88,657 |
| 自己水 | 1,633,190 | 26.9 | 1,573,295 | 25.6 | 96.3 | △ 59,895 |
| 泉水 | 4,434,162 | 73.1 | 4,582,714 | 74.4 | 103.4 | 148,552 |